
PROTOKÓŁ NR XXXVII/2022 

XXXVII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 9 września 2022 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXXVII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym.                   

W obradach Sesji uczestniczyło 16 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przypomniała, że w dniu 7 września br. Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady                      

2 autopoprawki: do zmian w budżecie na 2022 rok oraz do WPF, które omawiane będą                         

w pkt 5 i 6. Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad                        

z projektami uchwał – porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                                   

w  budżecie na 2022 rok. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2022 - 2037. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXIX/46/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 6 września                    

2017 r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Mieroszów. 

9. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2022 roku oraz                           

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2022 roku.  

10. Interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

 



Ad 4.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Ad  5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił wydatki inwestycyjne. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

wraz z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVII/45/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                             

w budżecie na 2022 rok załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:       

16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady  – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 wraz z dwiema autopoprawkami. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały,              

z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVI/35/2022 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 

załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw,                       

0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                        

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/46/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 6 września 

2017 r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej/  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXVII/47/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                  

nr XXIX/46/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 6 września 2017 r. w sprawie 



pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej załącznik nr 9 do protokołu została podjęta                

w wyniku głosowania: 16  za,  0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 16 radnych biorących 

udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego                       

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mieroszów/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXVII/48/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Mieroszów załącznik nr 11 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad 9. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła informację z wykonania 

budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2022 roku oraz informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2022 roku - załącznik nr 13 do protokołu,                  

a także opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej - załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 10.  

W okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

(16 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 11.  

W okresie między sesjami radni złożyli wnioski do budżetu powiatu na 2023 rok, które 

zostaną rozpatrzone na posiedzeniu Zarządu Powiatu 

Do Biura Rady w okresie między sesjami rady wpłynęła następująca korespondencja” 

• Pismo – apel prezydentów: Wałbrzycha, Jeleniej-Góry i Wrocławia do Marszałka                  

i Zarządu Województwa Dolnośląskiego o wypracowanie porozumienia z Komisją 

Europejską w zakresie zmian w programie operacyjnym i podjęcie dialogu ze 

środowiskiem samorządowym oraz organizacjami pozarządowymi w tym zakresie 

• Zawiadomienie z Ministerstwa Kultury o przyznaniu środków finansowych na 

remonty zabytków w naszym regionie. 

• Następnie podziękowała za obecność na Powiatowo-Gminnych Dożynkach                          

w Czarnym Borze i przypomniała o planowanym w dniu bieżącym uroczystym 

otwarciu boisk w Nowym Siodle, na które w imieniu starosty serdecznie zaprosiła.  

 

 

 



W wyniku rozmów zainicjowanych podczas minionego posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, dotyczących przejęcia na własność Powiatu 

Wałbrzyskiego obiektów usytuowanych przy ul. Bocznej w Szczawnie-Zdroju celem 

realizowania zadań oświatowych w ramach Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie                    

w Szczawnie-Zdroju, Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił treść 

Stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

 

Stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 9 września 2022 roku 

 

Rada Powiatu Wałbrzyskiego, mając na wglądzie rozwój edukacji ponadpodstawowej                       

z zamiarem utworzenia nowych kierunków kształcenia specjalnego, wnioskuje do Burmistrza  

i Rady Miejskiej Szczawnie-Zdroju o rozważenie możliwości przekazania na własność 

Powiatu Wałbrzyskiego obiektów usytuowanych przy ul. Bocznej w Szczawnie-Zdroju celem 

realizowania zadań oświatowych w ramach Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie                 

w Szczawnie-Zdroju. 

 

Uzasadnienie 

 

Kierując się odpowiedzialnością za prawidłowy rozwój edukacyjny młodzieży 

Naszego regionu wnosimy do Burmistrza i Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju                              

o przekazanie wskazanych budynków do zasobów Powiatu Wałbrzyskiego w celu 

prowadzenia klas o kierunkach specjalnych. Do realizacji tak postawionych zamierzeń 

niezbędnym jest posiadanie dodatkowych pomieszczeń na cele edukacyjne.  

 

Zapewniamy Państwa, że z chwilą przejęcia tych nieruchomości będziemy 

inwestować w ich modernizacje oraz zaplecze dydaktyczne sprzyjające właściwej realizacji 

zadań oświatowych. Aby zagwarantować prawidłowość i zasadność wydatkowania środków 

finansowych z budżetu powiatu na ten cel koniecznym jest przejęcie tych budynków do 

zasobu powiatu, gdyż nie ma innej formy dotowania w modernizacje i remonty tej 

nieruchomości i zaciągania kredytów na tego rodzaju inwestycje.  

 

Przekazując ww. nieruchomości do Powiatu Wałbrzyskiego zapewnicie sobie                         

i Waszym mieszkańcom dobrego gospodarza terenu, odrestaurowane budynki i zadbane 

obejście oraz, w pewnym stopniu, przyczynicie się do rozwoju regionu poprzez umożliwienie 

rozszerzenia kształcenia kierunkowego w wielu zawodach. 

 

 Ponadto Rada Powiatu Wałbrzyskiego upoważnia Starostę Wałbrzyskiego 

Krzysztofa Kwiatkowskiego do podjęcia działań w zakresie prowadzenia rozmów                                 

z Burmistrzem Markiem Fedorukiem i Radą Miejską Szczawna-Zdroju w celu pozyskania 

budynków przy ul. Bocznej w Szczawnie-Zdroju na cele edukacyjne - załącznik nr 15 do 

protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 



Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz opuścił sesję 

rady (15 radnych biorących udział w sesji rady).  

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Ramona 

Bukowska, Kamil Orpel, Łukasz Kazek.  

Podczas dyskusji poruszono kwestie dotyczące m.in: 

• ponoszonych w przyszłości nakładów inwestycyjnych oraz programów 

gwarantujących środki, np. na doposażenie, 

• planu zagospodarowania przestrzennego terenu, na którym znajdują się omawiane 

obiekty oświatowe w Szczawnie-Zdroju,  

• planów związanych z połączeniem e-naboru dla Powiatu Wałbrzyskiego i Miasta 

Wałbrzycha, 

• tytułu prawnego do omawianych budynków, bez którego nie możliwe będzie złożenie 

stosownych wniosków o wsparcie finansowe w zakresie remontu, dostosowania 

pomieszczeń i ich wyposażenia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   nieobecny 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     za 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz             nieobecny 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 

 

W wyniku głosowania:  15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych biorących udział 

w sesji rady) ww. stanowisko zostało przyjęte. 

 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski poinformował radnych o następujących 

wydarzeniach i zachęcił do wzięcia w nich udziału: 

• w dniu bieżącym, tj. 9 września br. będzie mieć miejsce uroczyste otwarcie boisk 

rekreacyjnych przy Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych w Nowym Siodle, 

• 10 września 2022 roku o godzinie 10:00 na Stadionie w Starych Bogaczowicach 

odbędą się  Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze drużyn OSP Ziemi 

Wałbrzyskiej, 



• XI Festiwal Nordic Walking Ziemi Wałbrzyskiej, III Rajd Rowerowy dla Hospicjum 

oraz II Marsz z Weteranem.  

 

Ad 12. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXXVII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 9:54. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

